[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 10 июня 2021 года

№ 55-123
с. Широкий Уступ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 28 октября 2019 г. № 24-64 об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Широкоуступском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области»(с изменениями от 11.03.2020 г. № 34-84, от 20.10.2020 г. № 42-100)
       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
  1. Внести в решение Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 28 октября 2019 г. № 24-64 об утверждении  Положения «О бюджетном процессе в Широкоуступском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:

- статью 9 Положения дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

 6. «Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении»;

7. «Казенное учреждение по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого оно находится, на основании договора (соглашения) вправе передать иному государственному (муниципальному) учреждению (централизованной бухгалтерии) полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Широкоуступского МО                                                          А.П. Ковылин